
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αρ.Πρ: 99138

ΠΡΟΣ: Βλ. Πίνακα Αποδεκτών

Αθήνα 24/09/2018

ΑΔΑ

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :
1. Τη ΣΑΕ 345/1 τροπ. 00 και το παράρτημα Α' αυτής.
2. Το Π.Δ 22/2018 (ΦΕΚ/37/ Α/28.2.2018) « Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».
3. Το Π.Δ 88/2018 (ΦΕΚ/160/ Α/29.8.2018) « Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».
4. Την απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με αρ. 91589/3.9.2018 (ΦΕΚ
3814/Β/4.9.2018) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης, Ευστάθιο Γιαννακίδη».
5. Τις προτάσεις με Α.Π. 151449/Β9/Φ3/917/13-09-2018 & 151783/Β9/Φ3/931/13-09-2018 του Υπουργείου Παιδείας,
Έρευνας  και  Θρησκευμάτων   (κωδικός  πρότασης  e-pde  2596  &  2668))  καθώς  και  τις  προτάσεις
2671,2696,2686,2679  με αυτόματη καταχώρηση στο e-pde της αρμόδιας Ε.Υ.Δ.  και τις αντίστοιχες Πράξεις Ένταξης
και Τροποποίησης.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Πλ. Συντάγματος ΤK : 101 80
Πληροφoρίες: Μαρικαίτη Παπαγεωργίου
(papageorgioum@mnec.gr)
Τηλέφωνο : 210-3332469

Αριθμός Απόφασης: 1190

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
1. Εγκρίνουμε την ένταξη/τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2018, στη ΣΑΕ 345/1
των  έργων με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής.
2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 01 της ΣΑΕ 345/1, οπότε παύει να ισχύει η παρούσα
απόφαση.
3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να
εκτελεί πληρωμές μέχρι του ύψους των πιστώσεων που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση για τα παρακάτω
έργα.

ΑΔΑ: 7ΖΕΘ465ΧΙ8-ΑΓΩ



ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2018

Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμός Πληρωμές Προηγ.
Ετών ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ετήσιες

Πιστώσεις 1ο 2ο 3ο 4ο

1 2016ΣΕ34510091
Ένταξη και εκπαίδευση των
παιδιών  Ρομά 2.656.046,83 1.025.037,00 1.631.009,83 774.963,00 277.685,36 270.887,66 226.389,98 0,00

2 2017ΣΕ34510056
Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ -
Υποστήριξη σχολικών μονάδων
ΕΠΑΛ

21.142.270,00 350.000,00 20.792.270,00 5.216.445,0
0 438.000,00 928.000,00 211.195,00 3.639.250,00

3 2018ΣΕ34510002
Πρόγραμμα Οικονομικής
Ενίσχυσης Επιμελών
Φοιτητών/τριών που ανήκουν σε
Ευπαθείς Κοινωνικές Ομάδες
(ΕΚΟ) - Β' Κύκλος

12.657.080,00 0,00 12.657.080,00 11.732.000,
00 0,00 32.000,00 5.700.000,0

0 6.000.000,00

4 2018ΣΕ34510225
Υποστήριξη παρεμβάσεων
κοινωνικής μέριμνας φοιτητών
του Παντείου Πανεπιστημίου

204.279,68 0,00 204.279,68 142.995,77 0,00 0,00 81.711,87 61.283,90

5 2018ΣΕ34510277
Υποστήριξη Παρεμβάσεων
Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών
του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι.
Θεσσαλονίκης

322.985,50 0,00 322.985,50 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00

6 2018ΣΕ34510278
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

393.248,50 0,00 393.248,50 158.000,00 0,00 0,00 158.000,00 0,00

7 2018ΣΕ34510279
Δράσεις Υποστήριξης της
λειτουργίας του Πανεπιστημίου
Δυτικής Μακεδονίας ως
δικαιούχος στη διαχείριση και
υλοποίηση παρεμβάσεων του
ΕΠΑΝΑΔΕΔΒΜ

165.000,00 0,00 165.000,00 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 0,00

8 2018ΣΕ34510280
Υποστήριξη Παρεμβάσεων
Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών
του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδα

550.000,00 0,00 550.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,00

9 2018ΣΕ34510281
Δράσεις Υποστήριξης της
λειτουργίας της ΜΟΔΥ του ΕΛΚΕ
του ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας ως
δικαιούχου στη διαχείριση και
υλοποίηση παρεμβάσεων του
ΕΠΑΝΑΔΕΔΒΜ

135.000,00 0,00 135.000,00 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 0,00

10 2018ΣΕ34510282
Δράσεις Υποστήριξης της
λειτουργίας του ΕΛΚΕ ΑΠΘ ως
δικαιούχου στη διαχείριση και
υλοποίηση παρεμβάσεων του
ΕΠΑΝΑΔΕΔΒΜ

457.000,00 0,00 457.000,00 183.000,00 0,00 0,00 183.000,00 0,00

11 2018ΣΕ34510283
ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΣΤΗ
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ
2018-19

8.352.608,70 0,00 8.352.608,70 2.552.174,0
0 0,00 0,00 0,00 2.552.174,00

12 2018ΣΕ34510284
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ
ΔΟΜΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  2018-
2019

12.224.960,00 0,00 12.224.960,00 4.898.000,0
0 0,00 0,00 1.162.000,0

0 3.736.000,00

13 2018ΣΕ34510285
Πρόγραμμα μέτρων
εξατομικευμένης υποστήριξης
μαθητών με αναπηρίες ή/και
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες,
σχολικό έτος 2018-2019

101.073.219,50 0,00 101.073.219,50 40.803.180,
00 0,00 0,00 10.200.795,

00
30.602.385,0

0

14 2018ΣΕ34510286
Πρόγραμμα εξειδικευμένης
εκπαιδευτικής υποστήριξης για
την ένταξη μαθητών με αναπηρία
ή και ειδικές εκπαιδευτικές
ανάγκες, σχολικό έτος 2018-2019

49.140.676,00 0,00 49.140.676,00 17.721.440,
00 0,00 0,00 3.266.520,0

0
14.454.920,0

0

15 2018ΣΕ34510287
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2018-2019 32.900.400,00 0,00 32.900.400,00 13.528.000,

00 0,00 0,00 3.382.000,0
0

10.146.000,0
0

16 2018ΣΕ34510288
ΕΝΙΑΙΟΣ ΤΥΠΟΣ ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ, 2018-
2019

110.335.100,00 0,00 110.335.100,00 45.360.000,
00 0,00 0,00 11.340.000,

00
34.020.000,0

0

17 2018ΣΕ34510289
Ένταξη ευάλωτων κοινωνικών
ομάδων (ΕΚΟ) στα σχολεία -
Τάξεις Υποδοχής, σχολικό έτος
2018-2019

24.692.590,00 0,00 24.692.590,00 10.150.800,
00 0,00 0,00 2.537.700,0

0 7.613.100,00

18 2018ΣΕ34510290
Απόκτηση Ακαδημαϊκής
Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους
Επιστήμονες Κατόχους
Διδακτορικού 2018-2019 στο
Πανεπιστήμιο Μακεδονίας

385.990,00 0,00 385.990,00 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,00

19 2018ΣΕ34510291
Απόκτηση Ακαδημαϊκής
Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους
Επιστήμονες Κατόχους
Διδακτορικού 2018 - 2019 στο
Πανεπιστήμιο Δυτικής
Μακεδονίας

292.820,00 0,00 292.820,00 118.000,00 0,00 0,00 118.000,00 0,00

20 2018ΣΕ34510292
Απόκτηση Ακαδημαϊκής
Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους
Επιστήμονες Κατόχους
Διδακτορικού 2018 - 2019 στο
Πολυτεχνείο Κρήτης

252.890,00 0,00 252.890,00 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 0,00

21 2018ΣΕ34510293
Απόκτηση Ακαδημαϊκής
Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους
Επιστήμονες Κατόχους
Διδακτορικού στο ΤΕΙ Κεντρικής
Μακεδονίας 2018-2019

133.100,00 0,00 133.100,00 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 0,00

22 2018ΣΕ34510294
Απόκτηση Ακαδημαϊκής
Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους
Επιστήμονες Κατόχους
Διδακτορικού 2018-2019 στο
Αλεξάνδρειο ΤΕΙ Θεσσαλονίκης

745.360,00 0,00 745.360,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00

ΑΔΑ: 7ΖΕΘ465ΧΙ8-ΑΓΩ



Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμός Πληρωμές Προηγ.
Ετών ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ετήσιες

Πιστώσεις 1ο 2ο 3ο 4ο

23 2018ΣΕ34510295
Απόκτηση Ακαδημαϊκής
Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους
Επιστήμονες Κατόχους
Διδακτορικού 2018 - 2019 στο
Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου

439.230,00 0,00 439.230,00 176.000,00 0,00 0,00 176.000,00 0,00

24 2018ΣΕ34510311
Απόκτηση Ακαδημαϊκής
Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους
Επιστήμονες Κατόχους
Διδακτορικού 2018 - 2019 ΤΕΙ
Θεσσαλίας

572.330,00 0,00 572.330,00 57.233,00 0,00 0,00 57.233,00 0,00

25 2018ΣΕ34510312
Χώρο-χρονική εκτίμηση της
εδαφικής παραμόρφωσης, ως
παράγων της σχετικής ανόδου
στάθμης θάλασσας, σε παράκτιο
αστικό περιβάλλον και
προστατευόμενες περιοχές με τη
συμβολή των διαστημικών
δεδομένων παρατήρησης της Γης

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 0,00 0,00 5.635,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 380.280.534,71 1.375.037,00 378.905.497,71 154.658.865
,77 715.685,36 1.230.887,6

6
39.887.179,

85
112.825.112,

90

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΘΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ

ΑΔΑ: 7ΖΕΘ465ΧΙ8-ΑΓΩ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

 1. Υπουργείο Οικονομικών
 - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους
 - Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου                                 Αποστολή με ηλεκτρονικό αρχείο

2. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων
 Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
 Δ/νση Προγραμματισμού και Διαχείρισης
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων
Τμήμα Α - Κατάρτισης ΠΔΕ                                           Αποστολή με ηλεκτρονική αλληλογραφία

 Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
Τμήμα Β

ΑΔΑ: 7ΖΕΘ465ΧΙ8-ΑΓΩ


		2018-09-24T12:42:30+0300
	Athens




